
ZARZĄDZENIE NR 0050.0718.2023 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.1) ) art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185) oraz Uchwały nr 
LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy 
na rok 2023 wprowadzić następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 do budżetu gminy dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, 

2) W załączniku nr 2 do budżetu gminy dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3) Załącznik nr 10 Dochody i wydatki z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na  2023 rok do Uchwały Nr LI/416/22 
Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2023 otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) Załącznik nr 11 Dochody i wydatki z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na 2023 rok do Uchwały 
Nr LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na rok 
2023 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5) Załącznik nr 16 Realizacja zadań z funduszu pomocy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy  na 2023 rok do Uchwały Nr LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu gminy na rok 2023 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi   48 724 755,90 zł 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   58 997 122,88 zł 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi   10 272 366,98 zł 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy i Dyrektorom Gminnych Jednostek 
Organizacyjnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały zgłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964, 2414. 

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.0718.2023 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2023 r.

W załącznik nr 1 do Uchwały Nr LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2023 wprowadza
się następujące zmiany w planie dochodów według klasyfikacji budżetowej:

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 9 113 952,00 0,00 35 301,00 9 149 253,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 843 898,00 0,00 35 301,00 879 199,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 26 898,00 0,00 35 301,00 62 199,00

bieżące razem: 38 001 683,46 0,00 35 301,00 38 036 984,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 52 599,86 0,00 0,00 52 599,86

majątkowe

majątkowe razem: 10 687 771,44 0,00 0,00 10 687 771,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 48 689 454,90 0,00 35 301,00 48 724 755,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 52 599,86 0,00 0,00 52 599,86

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 0050.0718.2023 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2023 r.

Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4350

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4370

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W załącznik nr 2 do Uchwały Nr LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków według 
klasyfikacji budżetowej:

Dzia
ł

§
Wydatki 

majątkowe
wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

9 407 861,78 9 407 861,78 9 001 731,78 7 128 246,00 1 873 485,78 100 000,00 306 130,00

9 407 861,78 9 407 861,78 9 001 731,78 7 128 246,00 1 873 485,78 100 000,00 306 130,00

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

8 637 951,78 8 637 951,78 8 610 081,78 7 074 191,00 1 535 890,78 27 870,00

8 637 951,78 8 637 951,78 8 610 081,78 7 074 191,00 1 535 890,78 27 870,00

231 035,00 231 035,00 231 035,00 231 035,00

230 535,00 230 535,00 230 535,00 230 535,00

456 490,00 456 490,00 456 490,00 456 490,00

456 990,00 456 990,00 456 990,00 456 990,00

13 979 081,50 13 564 081,50 12 751 365,40 10 054 970,65 2 696 394,75 355 104,00 457 612,10 415 000,00 415 000,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00

75 301,00 75 301,00 75 301,00 54 000,00 21 301,00

14 014 382,50 13 599 382,50 12 786 666,40 10 068 970,65 2 717 695,75 355 104,00 457 612,10 415 000,00 415 000,00

3 049 606,44 3 019 606,44 2 586 382,44 2 215 402,44 370 980,00 355 104,00 78 120,00 30 000,00 30 000,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

3 049 606,44 3 019 606,44 2 586 382,44 2 215 402,44 370 980,00 355 104,00 78 120,00 30 000,00 30 000,00

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

586 200,00 586 200,00 586 200,00 586 200,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00

546 200,00 546 200,00 546 200,00 546 200,00

Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli

1 151 400,00 1 151 400,00 1 151 400,00 1 151 400,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1 191 400,00 1 191 400,00 1 191 400,00 1 191 400,00

83 370,10 83 370,10 28 178,00 28 178,00 55 192,10

35 301,00 35 301,00 35 301,00 14 000,00 21 301,00

118 671,10 118 671,10 63 479,00 42 178,00 21 301,00 55 192,10

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

12 301,00 12 301,00 12 301,00 12 301,00

12 301,00 12 301,00 12 301,00 12 301,00

Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 1



Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4740

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4750

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4860

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dzia
ł

§
Wydatki 

majątkowe
wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00

Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

5 898,00 5 898,00 5 898,00 5 898,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

8 898,00 8 898,00 8 898,00 8 898,00

Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

226 533,00 226 533,00 208 273,00 132 015,00 76 258,00 18 260,00

-1 700,00 -1 700,00 -1 700,00 -1 700,00

1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00

226 533,00 226 533,00 208 273,00 130 315,00 77 958,00 18 260,00

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

196 073,00 196 073,00 193 073,00 128 415,00 64 658,00 3 000,00

-1 700,00 -1 700,00 -1 700,00 -1 700,00

1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00

196 073,00 196 073,00 193 073,00 126 715,00 66 358,00 3 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne

6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00

-1 700,00 -1 700,00 -1 700,00 -1 700,00

4 800,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00

33 220,00 33 220,00 33 220,00 33 220,00

1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00

34 920,00 34 920,00 34 920,00 34 920,00

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

9 998 058,60 5 423 058,60 5 363 618,83 350 500,00 5 013 118,83 2 000,00 2 070,00 55 369,77 4 575 000,00 4 575 000,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

9 998 058,60 5 423 058,60 5 363 618,83 350 500,00 5 013 118,83 2 000,00 2 070,00 55 369,77 4 575 000,00 4 575 000,00

Gospodarka odpadami 
komunalnymi

6 075 438,83 3 275 438,83 3 273 368,83 350 500,00 2 922 868,83 2 070,00 2 800 000,00 2 800 000,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

6 075 438,83 3 275 438,83 3 273 368,83 350 500,00 2 922 868,83 2 070,00 2 800 000,00 2 800 000,00

2 893 650,00 2 893 650,00 2 893 650,00 2 893 650,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00

2 892 650,00 2 892 650,00 2 892 650,00 2 892 650,00

3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 2



Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu 

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00

Dzia
ł

§
Wydatki 

majątkowe
wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 016 900,00 674 900,00 304 900,00 304 900,00 320 000,00 50 000,00 342 000,00 342 000,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

1 016 900,00 674 900,00 304 900,00 304 900,00 320 000,00 50 000,00 342 000,00 342 000,00

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

991 500,00 649 500,00 279 500,00 279 500,00 320 000,00 50 000,00 342 000,00 342 000,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

991 500,00 649 500,00 279 500,00 279 500,00 320 000,00 50 000,00 342 000,00 342 000,00

24 600,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00

4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00

61 300,00 61 300,00 61 300,00 61 300,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

81 300,00 81 300,00 81 300,00 81 300,00

58 961 821,88 41 759 821,88 34 987 970,30 18 618 106,65 16 369 863,65 2 974 488,71 2 709 993,10 55 369,77 1 032 000,00 17 202 000,00 17 202 000,00

-63 200,00 -63 200,00 -63 200,00 -41 700,00 -21 500,00

98 501,00 98 501,00 98 501,00 54 000,00 44 501,00

58 997 122,88 41 795 122,88 35 023 271,30 18 630 406,65 16 392 864,65 2 974 488,71 2 709 993,10 55 369,77 1 032 000,00 17 202 000,00 17 202 000,00

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 10

do Uchwały nr LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 roku

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI

1. 2. 3. 4. 5.

756

75618

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

ogółem:

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI

1. 2. 3. 4. 5.

851 Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

2820

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00

4300 Zakup usług pozostałych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2820

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4190 Nagrody konkursowe 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

4260 Zakup energii

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00

4300 Zakup usług pozostałych

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

4430 Różne opłaty i składki 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

RAZEM

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 0050.0718.2023 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2023 r.

DOCHODY Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNEGO 
PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2023 ROK

PLAN DOCHODÓW 
na 2023 rok

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

139 300,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

139 300,00

139 300,00

139 300,00

WYDATKI Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNEGO 
PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2023 ROK

PLAN WYDATKÓW 
na 2023 rok

202 773,00

6 700,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

1 500,00

3 600,00

1 500,00

196 073,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

3 000,00

82 830,00

4 800,00

16 260,00

2 245,00

20 580,00

7 552,00

3 500,00

1 000,00

3 150,00

34 920,00

2 100,00

6 000,00

1 100,00

3 336,00

1 000,00

1 000,00

202 773,00

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 11

do Uchwały nr LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 roku

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI

1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

0490

Wpływy z opłat za odpady komunalne

RAZEM

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI

1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00

4300 Zakup usług pozostałych

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 348,00

4410 Podróże służbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja PSZOK-u 

6370

Modernizacja PSZOK-u

RAZEM

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 0050.0718.2023 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2023 r.

DOCHODY Z GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 
NA 2023 ROK

PLAN DOCHODÓW 
na 2023 rok

2 479 080,00

2 479 080,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

2 479 080,00

2 479 080,00

2 479 080,00

WYDATKI Z GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 
NA 2023 ROK

PLAN WYDATKÓW 
na 2023 rok

6 075 438,83

6 075 438,83

2 070,00

262 000,00

19 000,00

50 000,00

7 300,00

10 200,00

12 000,00

4 000,00

2 892 650,00

1 350,00

4 500,00

5 620,83

2 000,00

2 000,00

140 000,00

140 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 660 000,00

2 660 000,00

6 075 438,83

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 16
do Uchwały nr LI/416/22 Rady Gminy Ornontowice z dnia 14 grudnia 2022 roku

REALIZACJA ZADAŃ Z FUNDUSZU POMOCY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM UKRAINY NA 2023 ROK

DOCHODY

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI

1. 2. 3. 4. 5. 6.
758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

2100

Fundusz Pomocy

852 Pomoc społeczna

85214

2100

Fundusz Pomocy

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

2100

Fundusz Pomocy

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

2100

Fundusz Pomocy

Fundusz Pomocy

Fundusz Pomocy

855 Rodzina

85502

2100

Fundusz Pomocy

ogółem:

WYDATKI

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI

1. 2. 3. 4. 5. 6.
801 Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność

4350 Fundusz Pomocy

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy Fundusz Pomocy

4740 Fundusz Pomocy

4750 Fundusz Pomocy

4850 Fundusz Pomocy

4860 Fundusz Pomocy

Załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 0050.0718.2023 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2023 r.

ŹRÓDŁO 
FINANSOWANIA

PLAN DOCHODÓW 
na 2023 rok

62 199,00

62 199,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 62 199,00

Środki na pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa – dodatkowe zadania oświatowe 62 199,00

2 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

2 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 000,00

Środki na pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa – zasiłki okresowe

1 000,00

1 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 000,00

Środki na pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - posiłek w szkole i w domu

1 000,00

57 320,00

57 320,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

57 320,00

Środki na pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - świadczenie 300,00 zł

6 120,00

Środki na pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - świadczenie 40,00 zł na zakwaterowanie 50 000,00

Środki na pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa -koszt obsługi świadczenia art.13 (40,00 zł) 1 200,00

12 360,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

12 360,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

12 360,00

Środki na pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - świadczenia rodzinne 12 360,00

133 879,00

ŹRÓDŁO 
FINANSOWANIA

PLAN WYDATKÓW 
na 2023 rok

62 199,00

62 199,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 12 301,00

5 000,00
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

17 000,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

15 000,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 898,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 4 000,00

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna

85214

3290 Fundusz Pomocy

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

3290 Fundusz Pomocy

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy Fundusz Pomocy

3290 Fundusz Pomocy

4740 Fundusz Pomocy

4850 Fundusz Pomocy 218,00

855 Rodzina

85502

3290 Fundusz Pomocy

4740 Fundusz Pomocy 300,00

4850 Fundusz Pomocy 60,00

ogółem:

2 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

1 000,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

1 000,00

1 000,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 1 000,00

57 320,00

57 320,00

50 000,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 6 000,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 1 102,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

12 360,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 12 360,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 12 000,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

133 879,00

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 0050.0718.2023 Wójta Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2023 r.

ZMIANA PLANÓW FINANSOWYCH Z PODZIAŁEM NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE GMINY ORNONTOWICE

DOCHODY ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

758 75814 2100 UG

SUMA x

WYDATKI ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

750 75023 4300 UG 500,00 x

801 80104 4790 ZSP x

801 80195 4350 ZSP

801 80195 4370 ZSP

801 80195 4740 ZSP

801 80195 4750 ZSP

801 80195 4850 ZSP

801 80195 4860 ZSP

851 85154 4300 UG x

900 90002 4430 UG x

926 92605 4300 UG x

SUMA x

WYDATKI ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

750 75023 4260 UG 500,00 x

801 80104 4010 ZSP x

851 85154 4040 UG x

900 90002 4300 UG x

926 92605 4190 UG x

SUMA x

Dokonano zmian w dochodach i wydatkach budżetu oraz przeniesienia w wydatkach budżetu na 2023 rok pomiędzy rozdziałami 
i paragrafami, co przedstawia poniższe zestawienie:

35 301,00 Fundusz Pomocy - Pomoc obywatelom 
Ukrainy

35 301,00

40 000,00

12 301,00
Fundusz Pomocy - Pomoc obywatelom 

Ukrainy

5 000,00
Fundusz Pomocy - Pomoc obywatelom 

Ukrainy

6 000,00
Fundusz Pomocy - Pomoc obywatelom 

Ukrainy

5 000,00
Fundusz Pomocy - Pomoc obywatelom 

Ukrainy

3 000,00
Fundusz Pomocy - Pomoc obywatelom 

Ukrainy

4 000,00
Fundusz Pomocy - Pomoc obywatelom 

Ukrainy

1 700,00

1 000,00

20 000,00

98 501,00

40 000,00

1 700,00

1 000,00

20 000,00

 63 200,00 

Id: 6D124F46-7679-4539-9C62-142CC15EE0D0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

